
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/8059/2015
Poř. číslo

Odbor: Odbor rozvoje

Oddělení: oddělení strategií a plánování

Vyřizuje: Hanusková Lenka Ing.

Materiál pro 6.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 18.06.2015

Pověření zástupce statutárního města Karviná do Řídícího výboru Integrované 
teritoriální investice pro ostravskou aglomeraci 2014 - 2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

pověřilo

Ing. Lukáše Raszyka, náměstka primátora, k zastupování statutárního města Karviná v Řídícím výboru Integrované 
teritoriální investice pro ostravskou aglomeraci 2014 - 2020.

Úkol: ano  / ne 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů,

pověřilo

Ing. Jana Wolfa, náměstka primátora, k zastupování statutárního města Karviná v Řídícím výboru Integrované 
teritoriální investice pro ostravskou aglomeraci 2014 - 2020 v době nepřítomnosti Ing. Lukáše Raszyka, náměstka 
primátora.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-6-OR- ITI - řídící výbor.pdf důvodová zpráva

1          

Datum: 01.06.2015 Datum: 01.06.2015 Datum: 01.06.2015 Datum: 01.06.2015

Ing. Blanka 
Rychla

 Ing. Martina 
Šrámková

Ing. Martina 
Šrámková Ing. Lukáš Raszyk

Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/8059/2015 Stránka 1 / 2



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Regenerace panelového sídliště Karviná-Hranice Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Pověření zástupce statutárního města Karviná pro Řídící výbor Integrované teritoriální 

investice pro ostravskou aglomeraci 2014-2020

Na základě usnesení Zastupitelstva města Karviné č. 400 ze dne 23.10.2012 bylo uzavřeno 

„Memorandum o spolupráci a spolufinancování přípravy integrované územní investice pro území 

ostravské aglomerace“ mezi statutárním městem Karviná a ostatními signatáři Memoranda. Úkolem 

subjektů zapojených do Memoranda bylo podpořit vznik „Integrované teritoriální investice“ jako 

nástroje kohezní politiky Evropské Unie.

Integrovaná teritoriální investice (dále jen ITI) je rozvojová strategie pro území ostravské aglomerace

(území soustřeďující nejvýznamnější ekonomické a společenské funkce okolo pěti statutárních měst –

Ostravy, Havířova, Karviné, Opavy a Frýdku-Místku), která umožní využití financí z Evropských 

strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020. 

Díky ITI bude možné kombinovat pro navzájem propojené investiční akce více zdrojů financování a 

dojde tak k efektivnějšímu čerpání evropských prostředků.

Rozhodující platforma správního uspořádání ITI je Řídící výbor, který bude složen z pověřených

zástupců dotčených statutárních měst, zástupců kraje, venkova, akademické a podnikatelské sféry.

Úlohou Řídícího výboru ITI bude zajištění řádného průběhu realizace ITI. Jedním z úkolů bude 

rozhodování o souladu předložených integrovaných projektů s integrovanou strategií a tím 

rozhodování o projektech, které budou financovány v rámci nástroje ITI. Dále bude tento orgán 

dohlížet nad plněním strategie ITI a případně schvalovat její změny.

Pověřeným zástupcem statutárního města Karviná v Řídícím výboru ITI bude ing. Lukáš Raszyk, 

náměstek primátora, který se účastní pracovních jednání týkající se vzniku ITI od jeho samého 

počátku. Náhradníkem bude ing. Jan Wolf, náměstek primátora.

Stanovisko Rady města Karviné

Rada města Karviné po projednání doporučuje pověřit zástupce statutárního města Karviná pro Řídící 

výbor ITI v tomto složení:

Ing. Lukáš Raszyk – člen Řídícího výboru ITI

Ing. Jan Wolf – náhradník člena Řídícího výboru ITI


	8059-OR-Pověření zástupce SMK do Řídícího výboru Integrované teritoriální investice
	ZM-6-OR- ITI - řídící výbor

